
UCHWAŁA NR XLIX/629/2022 

 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników. 

Na podstawie art. 40 ust.1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. 

z 2021 r., poz 1372 ze zm.), art. 3 ust. 1, art. 5,  ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 

w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r., 

poz. 2290), Rada Miejska Leszna uchwala co następuje: 

§ 1. Na miejsce do prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników wyznacza się plac 

obejmujący część działek nr 77; 78/1; 79/1 ark. m. 56 o pow. ca 930 m2 położonych w Lesznie 

w rejonie ulicy Jana Kasprowicza pod wiaduktem. Dokładne położenie miejsca wyznaczonego do 

prowadzenia handlu określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.   

§ 2. Uchwala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna 
 
 

Tomasz Malepszy 

 



Rectangle

FreeText
Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/629/2022
                                    Rady Miejskiej Leszna
                                   z dnia 24 lutego 2022 r.



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX/629/2022 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

REGULAMIN 

prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na placu przy ul. Jana 

Kasprowicza (pod Wiaduktem) 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na placu obejmującym część działek 77; 78/1; 79/1 ark. m. 56 o pow. ca 930 m2 

położonych w Lesznie w rejonie ul. Jana Kasprowicza pod wiaduktem, wyznaczonym jako miejsce do 

handlu dla rolników i ich domowników zwanym dalej miejscem wyznaczonym do handlu. 

2. Niniejszy regulamin stosuje się do osób wskazanych w art. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia  

29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290) to jest rolników w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy 

z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. z 2021 r., poz. 266 ze 

zm.) oraz ich domowników - osoba bliska rolnikowi, która: 

- ukończyła 15 lat, 

- pozostaje z rolnikiem we wspólnym gospodarstwie domowym lub zamieszkuje na terenie 

jego gospodarstwa rolnego albo w bliskim sąsiedztwie, 

- stale pracuje w tym gospodarstwie rolnym i nie jest związana z rolnikiem stosunkiem pracy. 

3. Przedmiotem handlu na miejscu wyznaczonym do prowadzenia handlu mogą być tylko 

produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

4. Handel na miejscu wyznaczonym do prowadzenia handlu może być prowadzony  w piątki 

i soboty w godz. od 6:00 do 13:00. 

5. Prowadzenie handlu dozwolone jest na zasadach określonych przepisami odrębnymi, 

w szczególności w zakresie bezpieczeństwa oraz zasad higieniczno-sanitarnych, oraz na 

podstawie niniejszego regulaminu. 

§ 2. 1. Ustala się następującą organizację pracy miejsca do handlu: 

1) sprzedaż na targowisku może być prowadzona w zależności od rodzaju sprzedawanego 

produktu, z zachowaniem zasad sanitarnych ze straganów, stołów, z ręki, wiadra, kosza 

i skrzynki , również z samochodów i przyczep, 

2) zabrania się sprzedaży towarów poza miejscem wyznaczonym, 



3) za znajdujące się na terenie miejsca do handlu towary, opakowania i urządzenia oraz ich 

należyte składowanie i zabezpieczenie odpowiada właściciel. 

2. Nadzór nad miejscem wyznaczonym do handlu prowadzi Urząd Miasta Leszna - Wydział 

Gospodarki Nieruchomościami tel. 65 529 82 15, w imieniu którego działa zarządca targowiska 

przy ul. Nowy Rynek i Jana Kasprowicza z siedzibą w Lesznie przy ul. Nowy Rynek 16. 

3. Osoby prowadzące handel mają obowiązek zgłoszenia do zarządcy, zamiaru wjazdu na miejsce 

wyznaczone do handlu do czwartku, do godz. 1500 przed planowanym dniem wjazdu (dot. piątku 

i soboty). 

§ 3. 1. Osoby prowadzące handel mają obowiązek: 

a) zachowania czystości na terenie miejsca wyznaczonego do handlu, zarówno w trakcie 

wykonywania handlu jak i po jego zakończeniu, 

b) zachować zasady bezpieczeństwa. 

2. Handel nie może być prowadzony: 

- na jezdniach , 

- chodnikach i przejściach dla ruchu pieszego sposób uniemożliwiający przejście. 

3. Zabrania się pozostawienia w miejscu wyznaczonym do handlu i jego najbliższym otoczeniu 

po zakończeniu handlu, opakowań , skrzynek i innych przedmiotów. 

4. W przypadku nieposprzątania miejsca handlu, miejsce zostanie uprzątnięte na koszt  

handlującego. 

§ 4. 1. Osoby prowadzące handel mają obowiązek wskazania w widocznym miejscu, w sposób 

czytelny danych osobowych rolnika oraz miejsca położenia gospodarstwa rolnego, z którego produkty 

są przedmiotem handlu. 

2. Osoby prowadzące handel maja obowiązek uwidocznić ceny na towarach wystawionych  do 

sprzedaży, w sposób widoczny dla kupującego. 

3. Do mierzenia i ważenia towarów mogą być używane wyłącznie jednostki miar obowiązujące  

w obrocie towarowym. 

4. Przyrządy pomiarowe powinny mieć ważną cechę legalizacyjną. 

§ 5. 1. Za naruszenie niniejszego Regulaminu w zakresie utrzymania czystości miejsca wyznaczonego 

do prowadzenia handlu wymierza się grzywny na zasadzie i w trybie określonym w prawie 

o wykroczeniach. 



2. Oprócz sankcji określonych w ust. 1 lub innych sankcji wynikających z ustaw 

i rozporządzeń osoby nieuprawnione do prowadzenia handlu bądź naruszające przepisy 

porządkowe, sanitarne, przeciwpożarowe, dotyczących praw konsumentów lub w inny sposób 

naruszające przepisy prawa, mogą zostać usunięte z miejsca prowadzenia handlu. 



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały nr XLIX/629/2022 Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie: wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników. 

.  

Obowiązek wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników nakłada na Gminę ustawa z dnia 29 października 2021 r.o ułatwieniach w prowadzeniu 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290), która weszła 

w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

Wyznaczone miejsce do prowadzenia handlu w piątki i  soboty przez rolników  

i ich domowników, zlokalizowane jest przy ulicy Jana Kasprowicza, stanowi część dz. nr 77; 78/1; 

79/1 ark. m. 56 o pow. ca 930 m2.  

Wskazane położenie jest dogodne z uwagi na dostępność komunikacyjną. W pobliżu znajduje się 

dworzec kolejowy oraz dworzec PKS a także przystanek komunikacji miejskiej,  

Wyznaczone miejsce położone jest również w bliskim centrum miasta. 

 

 

Opracował : 

Wydział Gospodarki 

Nieruchomościami 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 3 (3)

	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 5

	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 1 (4)
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 2 (5)

	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 4

	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 4

	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 2


	Uzasadnienie



